Управление образования администрации
Калининского муниципального района
Саратовской области
ПРИКАЗ

3 декабря 2012 г.                                                                                     № 474-ос
О решении коллегии министерства

образования Саратовской области от 26.10.2012

В целях организованного проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9 классов и единого государственного экзамена на территории Калининского МР в 2013 году и на основании решения коллегии министерства образования Саратовской области от 26.10.2012 «Об итогах проведения государственной (итоговой)  аттестации обучающихся 9,11(12) классов общеобразовательных учреждений области и единого государственного экзамена в 2012 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальным координаторам Шилиной Галине Николаевне, Тарасенко Татьяне Егоровне  и директору эксплуатационно - методической службы Варёхиной Валентине Александровне:
1.1. рассмотреть на совещании с руководителями общеобразовательных учреждений в декабре 2012 года, заседаниях методических объединениях результаты государственной (итоговой) аттестации 2012 года;
1.2. активизировать работу по освещению вопросов государственной (итоговой) аттестации на сайте управления образования;

1.3. обеспечить ознакомление под личную подпись школьных координаторов с нормативными правовыми документами, регламентирующими порядок проведения государственной (итоговой) аттестации и единого государственного экзамена, об ответственности за нарушение установленного порядка их проведения;

1.4. обеспечить своевременное информирование  комитета по государственному надзору и контролю в сфере образования министерства образования области по вопросам предоставления информации о лицах, допустивших нарушения порядка проведения государственной (итоговой) аттестации и единого государственного   экзамена.
2. Руководителям ОУ – ППЭ Фирсунину Михаилу Александровичу и Миронову Игорю Викторовичу обеспечить в 2013 году в рамках проекта модернизации региональных систем общего образования приобретение оборудования, необходимого для обеспечения образовательного процесса и проведения государственной (итоговой) аттестации, с учетом последних изменений в процедуре проведения государственной (итоговой) аттестации, оборудовать аудитории для проведения экзаменов по русскому языку в 9 классах средствами воспроизведения аудиозаписи.
3. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений  Калининского МР:
         3.1. активизировать работу по освещению вопросов государственной (итоговой) аттестации на официальных сайтах общеобразовательных учреждений;
         3.2. обеспечить ознакомление под личную подпись участников государственной (итоговой) аттестации, их родителей (законных представителей), лиц, привлекаемых к проведению государственной (итоговой) аттестации, с нормативными правовыми документами, регламентирующими порядок проведения государственной (итоговой) аттестации и единого государственного экзамена, об ответственности за нарушение установленного порядка их проведения;

        3.3. обеспечить достижение каждым обучающимся, претендующим на награждение золотой или серебряной медалью, балла по всем предметам, сданным в формате ЕГЭ, не менее чем на 70% от максимального балла по региону;
         3.4. обеспечить действенный контроль за организацией подготовки обучающихся к государственной (итоговой) аттестации;

         3.5. обеспечить повышение профессиональной компетенции педагогов по вопросам подготовки к государственной (итоговой) аттестации;

        3.6. предусмотреть возможность использования информационных систем при подготовке к государственной (итоговой) аттестации;

        3.7. рассмотреть вопрос о проведении промежуточной аттестации обучающихся с использованием независимой системы оценки качества образовательных достижений.
7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования                                      О.Ю.Захарова
С приказом ознакомлены:

Шилина Г.Н.
Тарасенко Т.Е.

Варёхина В.А.
Кривошеев С.В.